
                             D E C R E T O  NR 036/2020                         

          ABRE CREDITO ADICIONAL NO ORCAMENTO 2020                              

   O Prefeito Municipal de SANTO ANTONIO DO PLANALTO                            

   conformidade com o disposto na Lei Municipal 1594/2019 de 03/12/2019.        

                                   D E C R E T A                                

          Art. 1°  - Fica aberto credito suplementar no orcamento em curso,     

   na(s) seguinte(s) dotacao(coes):                                             

                                                                                

   03                                   SEC.MUN.ADMIN, FAZENDA E PLANEJAM.      

   0301                                 MANUT. GABINETE DA SMA                  

   0301 04                              ADMINISTRACAO                           

   0301 04 121                          PLANEJAMENTO E ORCAMENTO                

   0301 04 121 0010                     Administracao Governamental             

   0301 04 121 0010 2011                MANUT. GAB. ADM. FAZ. PLANEJAMENTO      

   0301 04 121 0010 2011 33903900000000 OUTR.SERVIC.TERCEIR.PESSOA JURIDICA     

    2221/7                   0001-LIVRE                             12.500,00   

   0305                                 FDO. MUNIC. DE ILUM. PUBLICA            

   0305 25                              ENERGIA                                 

   0305 25 752                          ENERGIA ELETRICA                        

   0305 25 752 0067                     Iluminacao Publica                      

   0305 25 752 0067 2044                MANUT. ILUMINACAO PUBLICA               

   0305 25 752 0067 2044 33903000000000 MATERIAL DE CONSUMO                     

    4589/6                   0001-LIVRE                              1.000,00   

                                                                                

   04                                   SECRET.MUNIC.EDUCACAO E CULTURA         

   0402                                 Gabinete Sec. Educ. REC. -  MDE         

   0402 12                              EDUCACAO                                

   0402 12 361                          ENSINO FUNDAMENTAL                      

   0402 12 361 0004                     Supervisao e Coordenacao Administra     

   0402 12 361 0004 2174                Manut. Gab. da SMEC - Rec. MDE          

   0402 12 361 0004 2174 33904000000000 SERVICOS TECN.INFORMACAO COMUN. PJ      

    7310/5                   0020-MDE                                4.000,00   

   0409                                 Ensino Infantil - Recurso MDE           

   0409 12 365                          EDUCACAO INFANTIL                       

   0409 12 365 0041                     Educacao Pre-Escolar                    

   0409 12 365 0041 2021                EDUCACAO INFANTIL                       

   0409 12 365 0041 2021 33903900000000 OUTR.SERVIC.TERCEIR.PESSOA JURIDICA     

   13237/3                   0020-MDE                                7.000,00   

                                                                                

   05                                   SEC.MUNIC.SAUDE E ACAO SOCIAL           

   0502                                 FMS - ATENCAO BASICA - ASPS             

   0502 10                              SAUDE                                   

   0502 10 302                          ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL   

   0502 10 302 0107                     Assistencia Medica a Populacao          

   0502 10 302 0107 2161                ASSISTENCIA MEDICA                      

   0502 10 302 0107 2161 33903600000000 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA       
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   17772/5                   0040-ASPS                              30.000,00   

   0502 10 302 0107 2161 33903900000000 OUTR.SERVIC.TERCEIR.PESSOA JURIDICA     

   17854/3                   0040-ASPS                               5.000,00   

   0504                                 FMS - ATENCAO BASICA - CONVENIOS        

   0504 10 301                          ATENCAO BASICA                          

   0504 10 301 0107 2154                PROG. DE ASSIST. BASICA-PAB-FIXO        

   0504 10 301 0107 2154 33903000000000 MATERIAL DE CONSUMO                     

   Complemento Rec. Vinculado: 3160-COVID-19                                    

   19350/0                   4500-CUSTEIO ATENCAO BASICA            45.000,00   

   0504 10 301 0107 2154 33903600000000 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA       

   Complemento Rec. Vinculado: 3160-COVID-19                                    

   19478/6                   4500-CUSTEIO ATENCAO BASICA             2.000,00   

   0504 10 301 0107 2154 33903900000000 OUTR.SERVIC.TERCEIR.PESSOA JURIDICA     

   Complemento Rec. Vinculado: 3160-COVID-19                                    

   19560/0                   4500-CUSTEIO ATENCAO BASICA            50.000,00   

   0504 10 301 0107 2180                PROGRAMA SAUDE FAMILIAR-UNIAO           

   0504 10 301 0107 2180 33901400000000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL                 

   Complemento Rec. Vinculado: 3160-COVID-19                                    

   20156/1                   4500-CUSTEIO ATENCAO BASICA             2.500,00   

   0509                                 FMS - ASSISTENCIA FARMAC.- CONVENIO     

   0509 10 301 0107 2196                Programa Hipert. Diabete, Asma...       

   0509 10 301 0107 2196 33903200000000 MATERIAL,BEM,SERVICO P/DISTRIB.GRAT     

   23164/9                   4503-ASSIST. FAMECEUTICA                3.000,00   

   0510                                 MANUT. ASSIST. SOCIAL                   

   0510 08                              ASSISTENCIA SOCIAL                      

   0510 08 244                          ASSISTENCIA COMUNITARIA                 

   0510 08 244 0029                     Assistencia Social Geral                

   0510 08 244 0029 2035                MANUTENCAO DA ASSIST. SOCIAL            

   0510 08 244 0029 2035 33903900000000 OUTR.SERVIC.TERCEIR.PESSOA JURIDICA     

   23870/8                   0001-LIVRE                              4.500,00   

   0511                                 FDO. MUNIC. ASSIST. SOCIAL              

   0511 08 244 0030                     Assistencia Social Comunitaria          

   0511 08 244 0030 1110                CONSTR.CENTRO CONV./CRAS                

   0511 08 244 0030 1110 44905100000000 OBRAS E INSTALACOES                     

   24216/0                   0001-LIVRE                             29.000,00   

   0511 08 244 0030 2216                MANUTENCAO CRAS PAIF                    

   0511 08 244 0030 2216 31901100000000 VENCIM.VANTAGEM FIXAS-PESSOAL CIVIL     

   Complemento Rec. Vinculado: 3160-COVID-19                                    

   24960/2                   1060-PAIF                              10.097,73   

   0511 08 244 0030 2216 33903000000000 MATERIAL DE CONSUMO                     

   Complemento Rec. Vinculado: 3160-COVID-19                                    

   25030/9                   1060-PAIF                               4.000,00   

   0511 08 244 0030 2216 33903600000000 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA       

   Complemento Rec. Vinculado: 3160-COVID-19                                    

   25192/5                   1060-PAIF                                 650,00   

   0511 08 244 0030 2216 33903900000000 OUTR.SERVIC.TERCEIR.PESSOA JURIDICA     

   Complemento Rec. Vinculado: 3160-COVID-19                                    

   25274/3                   1060-PAIF                                 740,00   
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   08                                   SEC.MUNIC.AGRICULT. E MEIO AMBIENTE     

   0803                                 Fundo Munic.Desenvolvimento Agropec     

   0803 20                              AGRICULTURA                             

   0803 20 608                          PROMOCAO DA PRODUCAO AGROPECUARIA       

   0803 20 608 0076                     Desenvolvimento da Producao Vegetal     

   0803 20 608 0076 2244                MANUT. FUNDO AGROPECUARIO               

   0803 20 608 0076 2244 33903000000000 MATERIAL DE CONSUMO                     

   32744/1                   1023-FDO. AGROPECUARIO                  6.000,00   

          Total de credito suplementar                             216.987,73   

          Art. 2°  - Servira para a cobertura deste decreto o(s) seguinte(s)    

   recursos(s):                                                                 

                     a) Reducao da(s) seguinte(s) dotacao(coes):                

                                                                                

   03                                   SEC.MUN.ADMIN, FAZENDA E PLANEJAM.      

   0301                                 MANUT. GABINETE DA SMA                  

   0301 04                              ADMINISTRACAO                           

   0301 04 121                          PLANEJAMENTO E ORCAMENTO                

   0301 04 121 0010                     Administracao Governamental             

   0301 04 121 0010 2011                MANUT. GAB. ADM. FAZ. PLANEJAMENTO      

   0301 04 121 0010 2011 33901400000000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL                 

    1987/9                   0001-LIVRE                              3.500,00   

   0302                                 MANUTENCAO DA SMA                       

   0302 04 121 0002                     Planejamento Governamental              

   0302 04 121 0002 2011 46917100000000 PRINCIPAL DA DIVIDA POR CONTRATO        

    2579/8                   0001-LIVRE                              9.000,00   

   0302 24                              COMUNICACOES                            

   0302 24 721                          COMUNICACOES POSTAIS                    

   0302 24 721 0055                     Servicos Postais                        

   0302 24 721 0055 2082                MANUTENCAO DOS CORREIOS                 

   0302 24 721 0055 2082 31901100000000 VENCIM.VANTAGEM FIXAS-PESSOAL CIVIL     

    4037/1                   0001-LIVRE                             30.000,00   

   0302 24 721 0055 2082 31901300000000 OBRIGACOES PATRONAIS                    

    4095/9                   0001-LIVRE                              5.000,00   

   0305                                 FDO. MUNIC. DE ILUM. PUBLICA            

   0305 25                              ENERGIA                                 

   0305 25 752                          ENERGIA ELETRICA                        

   0305 25 752 0067                     Iluminacao Publica                      

   0305 25 752 0067 2044                MANUT. ILUMINACAO PUBLICA               

   0305 25 752 0067 2044 33903600000000 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA       

    4717/1                   0001-LIVRE                              1.000,00   

                                                                                

   04                                   SECRET.MUNIC.EDUCACAO E CULTURA         

   0402                                 Gabinete Sec. Educ. REC. -  MDE         

   0402 12                              EDUCACAO                                

   0402 12 361                          ENSINO FUNDAMENTAL                      

   0402 12 361 0004                     Supervisao e Coordenacao Administra     
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   0402 12 361 0004 2174                Manut. Gab. da SMEC - Rec. MDE          

   0402 12 361 0004 2174 33904600000000 AUXILIO-ALIMENTACAO                     

    7358/0                   0020-MDE                                4.000,00   

   0409                                 Ensino Infantil - Recurso MDE           

   0409 12 365                          EDUCACAO INFANTIL                       

   0409 12 365 0041                     Educacao Pre-Escolar                    

   0409 12 365 0041 2021                EDUCACAO INFANTIL                       

   0409 12 365 0041 2021 33903000000000 MATERIAL DE CONSUMO                     

   13027/3                   0020-MDE                                7.000,00   

                                                                                

   05                                   SEC.MUNIC.SAUDE E ACAO SOCIAL           

   0502                                 FMS - ATENCAO BASICA - ASPS             

   0502 10                              SAUDE                                   

   0502 10 302                          ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL   

   0502 10 302 0107                     Assistencia Medica a Populacao          

   0502 10 302 0107 2161                ASSISTENCIA MEDICA                      

   0502 10 302 0107 2161 33903000000000 MATERIAL DE CONSUMO                     

   17626/5                   0040-ASPS                              30.000,00   

   0504                                 FMS - ATENCAO BASICA - CONVENIOS        

   0504 10 301                          ATENCAO BASICA                          

   0504 10 301 0039                     Servico Social                          

   0504 10 301 0039 2224                AGENTE COMUNT. DE SAUDE - ASPS          

   0504 10 301 0039 2224 31901100000000 VENCIM.VANTAGEM FIXAS-PESSOAL CIVIL     

   18909/0                   0040-ASPS                               5.000,00   

   0504 10 301 0107                     Assistencia Medica a Populacao          

   0504 10 301 0107 2154                PROG. DE ASSIST. BASICA-PAB-FIXO        

   0504 10 301 0107 2154 33903000000000 MATERIAL DE CONSUMO                     

   19350/0                   4500-CUSTEIO ATENCAO BASICA            30.000,00   

   0504 10 301 0107 2154 33903600000000 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA       

   19478/6                   4500-CUSTEIO ATENCAO BASICA             2.000,00   

   0504 10 301 0107 2154 33903900000000 OUTR.SERVIC.TERCEIR.PESSOA JURIDICA     

   19560/0                   4500-CUSTEIO ATENCAO BASICA            55.000,00   

   0504 10 301 0107 2180                PROGRAMA SAUDE FAMILIAR-UNIAO           

   0504 10 301 0107 2180 33901400000000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL                 

   20156/1                   4500-CUSTEIO ATENCAO BASICA               500,00   

   0504 10 301 0107 2180 33904600000000 AUXILIO-ALIMENTACAO                     

   20508/7                   4500-CUSTEIO ATENCAO BASICA             2.000,00   

   0504 10 301 0107 2201                PROGRAMA SAUDE FAMILIA - ESTADO         

   0504 10 301 0107 2201 31901100000000 VENCIM.VANTAGEM FIXAS-PESSOAL CIVIL     

   20520/6                   4090-PSF - ESTADO                      10.000,00   

   0507                                 FMS - VIGILANCIA - CONVENIO             

   0507 10 304                          VIGILANCIA SANITARIA                    

   0507 10 304 0036                     Normatizacao, Contole e Fiscalizaca     

   0507 10 304 0036 2099                MANT. VIGILANCIA SANITARIA              

   0507 10 304 0036 2099 33903000000000 MATERIAL DE CONSUMO                     

   22496/0                   4502-CUSTEIO VIGIL. SAUDE               2.000,00   

   0510                                 MANUT. ASSIST. SOCIAL                   

   0510 08                              ASSISTENCIA SOCIAL                      

   0510 08 244                          ASSISTENCIA COMUNITARIA                 
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   0510 08 244 0029                     Assistencia Social Geral                

   0510 08 244 0029 2035                MANUTENCAO DA ASSIST. SOCIAL            

   0510 08 244 0029 2035 31901100000000 VENCIM.VANTAGEM FIXAS-PESSOAL CIVIL     

   23500/8                   0001-LIVRE                              1.000,00   

   0510 08 244 0029 2035 33904000000000 SERVICOS TECN.INFORMACAO COMUN. PJ      

   24004/4                   0001-LIVRE                              4.500,00   

   0511                                 FDO. MUNIC. ASSIST. SOCIAL              

   0511 08 244 0030                     Assistencia Social Comunitaria          

   0511 08 244 0030 2216                MANUTENCAO CRAS PAIF                    

   0511 08 244 0030 2216 31901100000000 VENCIM.VANTAGEM FIXAS-PESSOAL CIVIL     

   24960/2                   1060-PAIF                              10.097,73   

   0511 08 244 0030 2216 33903000000000 MATERIAL DE CONSUMO                     

   25030/9                   1060-PAIF                               4.000,00   

   0511 08 244 0030 2216 33903600000000 OUTROS SERV.DE TERC.PESSOA FISICA       

   25192/5                   1060-PAIF                                 650,00   

   0511 08 244 0030 2216 33903900000000 OUTR.SERVIC.TERCEIR.PESSOA JURIDICA     

   25274/3                   1060-PAIF                                 740,00   

          Total de Reducoes                                        216.987,73   

          Art. 3°   - Revogadas as disposicoes em contrario, este decreto       

entrara em vigor na data de sua publicacao.                                     

               Gabinete   do  Prefeito  Municipal, em 17 de julho     de 2020   

                            ______________________________                      

                            ELIO G.LUZ DE FREITAS                               

                            PREFEITO MUNICIPAL                                  

Registre-se e publique-se                                                       

Em  ____/____/_______                                                           


